[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2016                                           с. Лебяжье                                                                № 25-п
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Лебяженского сельсовета Краснотуранского района в летний период 2016 года
            В соответствии с п. 26 ст. 14, п. 32 ст. 16 Федерального закона от 16.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.ст. 6, 25 Водного Кодекса Российской Федерации, с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-П «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», на основании ст. 7 Устава Лебяженского  сельсовета, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Лебяженского сельсовета в летний период 2016 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах территории Лебяженского сельсовета Краснотуранского района в летний период 2016 г. (прилагается).

2. В связи с отсутствием оборудованных мест для массового отдыха населения у водных объектов на территории Лебяженского сельсовета, обустроенных водных объектов, используемых в целях купания, занятий спортом, отдыха, в Лебяженском сельсовете информировать граждан о запрете  купания:
- с.Лебяжье, р.Енисей;
- с.Лебяжье, р.Биря;
- с.Лебяжье, оз.Лебяжье.

3. В срок до 31.05.2016г. довести до населения требования настоящего Постановления через объявления, газету «Ведомости органов местного самоуправления села Лебяжье» (ответственный зам.Главы сельсовета А.Н.Игнатьева)

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Лебяжье» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: http://lebyazhe-adm.gbu.su/
5. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   М.А.Назирова
   Приложение

к постановлению  администрации

                                                                                   Лебяженского сельсовета

от 20.05.2016 № 25-п
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах Лебяженского сельсовета Краснотуранского района в летний период 2016 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кто проводит
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Установка в местах несанкционированного отдыха населения на водоемах предупреждающих аншлагов, о запрете купания
	Глава

поселения

Совет депутатов
	до 31.05.2016

	2
	Обеспечение своевременного информирования КЧС и ПБ района о возникновении ЧС на водных объектах
	Глава поселения

Совет депутатов
	В течение купального сезона

	3
	Рекомендовать руководителям школ и детских дошкольных учреждений провести разъяснительную и пропагандистскую работу среди воспитанников и их родителей о соблюдении мер безопасности при нахождении на воде.

	Глава поселения

руководители школ и детских дошкольных учреждений
	до 31.05.2016

	4
	Организация контроля за исполнением запретов

	Глава администрации

	Постоянно